Municipal de Taió/SC, para exercício de 2026, na classificação abaixo: 

Subelemento – 4004 Manutenção de software 

3. DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 – A média do valor estimado para contratação, de acordo com a 

pesquisa de preços realizada, é de R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e 

trezentos reais), conforme tabela abaixo: Subelemento – 4004 Manutenção 

de software 

LOTE ÚNICO 

Item Descrição Qtde Unid Valor 

Unitário 

Preço Total 

1 

LOCAÇÃO + SUPORTE de 

Sistema/Software 

Portal Web + Ouvidoria e-SIC / 

Processo legislativo / Protocolo /